АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2025                                      п.Лазурный                                     № 32
О проведении  двухмесячника

по благоустройству  и  озеленению

на территории  сельсовета

      На основании п.9 ст7, п.5.ст.30 Устава Лазурненского сельсовета и для сохранения архитектурного облика в населенных пунктах Лазурненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  с 25 апреля по 25 июня 2025 года  двухмесячник  по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов сельсовета.

2. Для оперативного  руководства по вопросам благоустройства территории и для подведения итогов двухмесячника создать комиссию в составе:

А.С.Дементьев- председатель комиссии, глава сельсовета

С.Ю.Шупикова - заместитель председателя  комиссии, заместитель главы сельсовета

Члены комиссии:

Т.Е.Дементьева-  инженер по охране окружающей среды
О.Б.Марахов-  завхоз администрации Лазурненского  сельсовета
Е.А.Пущюс–ведущий специалист администрации Лазурненского сельсовета
     3.  Утвердить мероприятия двухмесячника согласно приложения.

     4. Контроль  за выполнением  данного постановления возложить на данную комиссию.

     5. Постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит  опубликованию в периодическом  печатном   издании  « Лазурненский  вестник»,  размещению на официальном сайте администрации  Лазурненского  сельсовета.

Глава сельсовета                                                           А.С.Дементьев

Приложение

к постановлению администрации

сельсовета от 03.04.2025  года № 32
МЕРОПРИЯТИЯ

По благоустройству, озеленению, улучшению содержания территорий населенных пунктов Лазурненского сельсовета  на период двухмесячника с 25.04.2025 по 25.06.2025 года

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	п.Лазурный

	1.1
	Администрация

Очистить придомовые  территории от мусора, отремонтировать штакетные заборы
	до 1 июня

	Жители населенных  пунктов

	1.2.
	СДК п.Лазурный, библиотека
Очистить территорию от мусора

Отремонтировать и побелить  штакетный  забор произвести  по  мере  возможности  высадку  цветов
	  до 27 мая

до 2 июня

до 11 июня
	Романова В.Б.

	1.3.
	ИП «Курочка В.А»

Очистить территорию от мусора

Установить контейнер для сбора мусора
	до 15 мая
	Курочка В.А.

	1.4.
	ООО «Кооператор»

Очистить территорию от мусора

Установить контейнер для сбора мусора
	до 15 мая

до 15 июня
	Красникова Т.П.

	1.5.
	ИП «Столов Р.С»

Очистить территорию от мусора
	до 15 мая
	Столов Р.С.

	1.6
	Ямочный ремонт, грейдировка  асфальтного  покрытия дороги, по поселку Лазурный.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	2
	д.Шарловка

	2.1
	ФАП

Очистить территорию  от мусора, отремонтировать штакетный забор
	до11 июня
	Руководители   учреждений

	2.2
	Грейдировка дороги.  По деревне Шарловка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	3.
	Деревня Малиногорка

Подсыпка дороги., грейдирование.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	4.
	Деревня  Новая Дорога

Ямочный ремонт дороги, грейдировка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	5
	Деревня Соболевка

Подсыпка дороги, грейдировка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	6
	Деревня Шушково

Ямочный ремонт дороги, грейдировка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	7.
	Станция Малиногорка ямочный ремонт, грейдировка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	8.
	Деревня Старая Козулька подсыпка дороги , грейдировка .
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	9.
	ФАП, СДК д.Старая Козулька. Очистить территорию от мусора, отремонтировать штакетный забор
	до 10 июня
	Руководители

 учреждений

	10
	Деревня Тайга

Подсыпка дороги, грейдировка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	11
	Деревня Большой Кемчуг

Ямочный ремонт, грейдировка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	12
	ФАП, СДК д.Большой Кемчуг, ИП «Казначеев С.Л.»

Очистить территорию от мусора, отремонтировать штакетный забор
	до 11 июня
	Руководители

 учреждений

	13
	Населенные пункты Лазурненского сельсовета

Произвести очистку территории возле каждого дома, отремонтировать и побелить палисадники, высадка цветов
	до 21 мая
	Жители деревень и поселков сельсовета